Администрация сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20.03.2012 г.                       н.п. Пушной                                            №  27
О внесении изменений в «Административный регламент исполнения муниципальной функции «Организация в границах муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом»», утвержденный постановлением администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области от 20.09.2011 года № 71
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации на основании протеста прокуратуры Кольского района Мурманской области от 17.02.2012 года № 7-58в-2012, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в Административный регламент исполнения муниципальной функции «Организация в границах муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом», утвержденный постановлением администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области от 20.09.2011 года № 71:

1.1. Пункт 4. раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«4. Исполнение функции по организации электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения, снабжения топливом населения сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области осуществляется в соответствии с:

- Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 29.12.2004 года № 188-ФЗ «Жилищный кодекс Российской Федерации»;

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 года № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам»;

- Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 года № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда»;

- Правилами технической эксплуатации систем и сооружений коммунального водоснабжения и канализации МДК 3-02.2001, утвержденными Приказом Госстроя России от 30.12.1999 года № 168;

- Правилами по охране труда при эксплуатации водопроводно-канализационного хозяйства, утвержденными Постановлением Министерством труда и социального развития Российской Федерации от 16.08.2002 года № 61;

- Правилами технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденными Минэнерго России № 115 от 24.03.2003 года».

1.2. Пункт 2. раздела 8 «Порядок обжалования действий (бездействия), осуществляемых (принятых) по исполнению функции по организации электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения, снабжения топливом населения сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области»  изложить в следующей редакции:
«2. Досудебное обжалование.

Заявитель может обратиться с жалобой на решение или действие (бездействие), принятое в ходе исполнения муниципальной функции (далее - обращение), устно либо письменно на имя Главы администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области.

В письменном обращении указываются:

- наименование органа местного самоуправления, в который направляется обращение, или фамилию, имя, отчество должностного лица;

- фамилия, имя, отчество заявителя; почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ;

- предмет обращения;

- личная подпись заявителя (его уполномоченного представителя) и дата.

Письменное обращение должно быть написано разборчивым почерком, не содержать нецензурных выражений.

Обращения заявителей, содержащие обжалование решений, действий (бездействия) конкретных должностных лиц, не могут направляться этим должностным лицам для рассмотрения и (или) ответа.

Письменное обращение должно быть рассмотрено в течение 15 рабочих дней с даты его регистрации.

В случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня регистрации такого обращения.

Если в результате рассмотрения обращение признано обоснованным, то принимается решение о применении меры ответственности к лицу, допустившему нарушения в ходе оформления документов требований законодательства Российской Федерации, Мурманской области, муниципальных правовых актов и повлекшие за собой обращение.

Обращения заявителей считаются разрешенными, если рассмотрены все поставленные в них вопросы, приняты необходимые меры и даны письменные ответы (в пределах компетенции) по существу всех поставленных в обращениях вопросов.

Если в ходе рассмотрения обращение признано необоснованным, заявителю направляется сообщение о результате рассмотрения обращения с указанием причин, почему оно признано необоснованным».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования на информационных стендах в здании Администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области и в библиотеках, расположенных на территории муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области Спиридонову А.А.

И.о. главы администрации

сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области                                      А.А.Спиридонова
PAGE
2